¹⁷⁴ Los años de 1668 y 1678, con el concurso del pueblo, celebró su Señoría por sí en la cathedral de México dos novenarios de missas ante la imagen de Nuestra Señora de los Remedios, por necesidad de aguas, que con abundancia consiguió este suelo: *Elias autem ascendit in vertice Carmeli, et pronus in terram, &c. Ecce nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat de mari, &c. ecce coeli contenebrati sunt, et nubes, et ventus, et facta est pluvia grandis.* Ex libro 3 Regum cap. 18, vers. 42, 44 & 45. ¶ *Nubes praeterea dicitur beatissima Virgo MARIA, quae est nubes levis sine peccati pondere; et super eam ascendit Dominus, quum incarnatus est. Isa[ias] 19.* D[ivus] Ambros[us] Mediolanensis], *Exhor. ad vir. [Exhortatio virginitatis] & Insti. virg. [De institutione virginis] 15.* Apud Laure[um], *Sylv[a] allegor[iarum]*.

Cf. mi comentario al escolio 120. Por otro lado, la cita, tal cual, no está en la *Patrologia*, aunque sí están las dos obras citadas por LA: *Exhortatio virginitatis* y *De institutione virginis*.

¹⁷⁵ *Et simul incutiens suavem mi in pectus amorem.* Lucre[tius], *De rerum natura*, lib. 1 [v. 924].

¹⁷⁶ Éste es canto virgiliano lib. 2 *Georgic.*, v. 43 y 44. *Non mihi si linguae centum sint oraque centum, ferrea vox.*

¹⁷⁷ Aquí está el concepto equívoco: encerrar el paréntesis material con su razonamiento a un mismo tiempo.

¹⁷⁸ *Pascite qui in vobis est gregem Dei, providentes non coacte, sed spontanee secundum Deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntarie: neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo.* Ep[ist.] 1 Pet[ri] c. 5, v. 2.

¹⁷⁹ *Confirmationem ab Ecclesia hoc sacramentum idcirco vocari, docendum est, quoniam qui baptizatus est, cum ab episcopo sacro chrismate ungitur, &c. novae virtutis robore firmior, atque adeo perfectus Christi miles esse incipit.* *Cathechis[mus] Roman[us]*, 2 part., “De sacram[ento] confirmat[i]onis”, cap. 3, num. 2.

¹⁸⁰ *Attendite vobis, et universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam Dei.* &c. Actor[um] apostolorum] cap. 20, v. 28. Ubi schol[ium] Vatabl[i]: *Vel potius ad pascendum; hoc enim absolutum episcopi officium comprehendit.*

¹⁸¹ *Unde nos oportet ita ovium caulas, quibus nos custodes videmur esse praepositi, vigilantia custodiamus atque sollicitudine praemunire, quatenus lupus insidians undique sibi repugnantes inveniat pastores, et viam ingrediendi in eas non habeat.* Ex. D[ivo] Greg[orio I], *Epistolae*, lib. 3, indict. 12, epist. 35.